



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2018 г.

№ 503-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в абзац второй пункта 3.1 раздела 3 приложения № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 03.11.2005 № 179 «О представителях Ульяновской области в органах управления акционерных обществ» изменение, заменив в нём цифры «06.02.2002» цифрами «06.05.2002».

2. Внести в Положение о проведении аттестации руководителей областных государственных унитарных предприятий, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 27.12.2005 № 227 «Об утверждении Положения о проведении аттестации руководителей областных государственных унитарных предприятий», следующие изменения:

1) в абзацах втором – четвёртом пункта 5 слова «исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя» заменить словами «органа, осуществляющего полномочия собственника имущества унитарного предприятия»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. При проведении аттестации, которая может послужить основанием для увольнения в соответствии с пунктом 3 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, в состав аттестационной комиссии в обязательном порядке включается представитель выборного органа соответствующей первичной профсоюзной организации, если коллективным договором не установлен иной порядок обязательного участия выборного органа первичной профсоюзной организации в рассмотрении вопросов, связанных с расторжением трудового договора по инициативе работодателя.»;

3) в абзаце первом пункта 10 слова «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя» заменить словами «органом, осуществляющим полномочия собственника имущества унитарного предприятия»;

4) в подпункте 5 пункта 11 слово «процент» заменить словами «процентная доля»;

5) в пункте 13 слова «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий функции и полномочия учредителя»

заменить словами «орган, осуществляющий полномочия собственника имущества унитарного предприятия»;

б) в пункте 14 слова «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий функции и полномочия учредителя» заменить словами «орган, осуществляющий полномочия собственника имущества унитарного предприятия»;

7) подпункт 3 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«3) основ гражданского, трудового законодательства, законодательства о налогах и сборах и законодательства о банках и банковской деятельности;»;

8) в пункте 18 слова «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий функции и полномочия учредителя» заменить словами «орган, осуществляющий полномочия собственника имущества унитарного предприятия»;

9) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. В случае признания по результатам аттестации руководителя предприятия не соответствующим занимаемой должности орган, осуществляющий полномочия собственника имущества унитарного предприятия, готовит распоряжение об освобождении указанного руководителя от занимаемой должности в порядке, установленном законодательством, с учётом требований, предъявляемых частью третьей статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации к увольнению работников по основанию, определённому пунктом 3 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.»;

10) в приложении № 1:

а) в пункте 1 слова «и повышении квалификации, переподготовке (когда и какое учебное заведение окончено, специальность и квалификация об образовании, документы о повышении квалификации, переподготовке» заменить словами «, в том числе о дополнительном профессиональном образовании (когда, в какой организации, осуществляющей образовательную деятельность, и какое получено образование, какая образовательная программа освоена и какая присвоена квалификация, реквизиты документов об образовании и (или) о квалификации»;

б) в пункте 8 слова «и служебного» исключить;

в) слова «исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя» заменить словами «органа, осуществляющего полномочия собственника имущества унитарного предприятия»;

11) в пункте 3 приложения № 2 слова «и повышении квалификации, переподготовке (когда и какое учебное заведение окончено, специальность и квалификация об образовании, документы о повышении квалификации, переподготовке» заменить словами «, в том числе о дополнительном профессиональном образовании (когда, в какой организации, осуществляющей образовательную деятельность, и какое получено образование, какая образовательная программа освоена и какая присвоена квалификация, реквизиты документов об образовании и (или) о квалификации»;

3. Внести в Положение о порядке предоставления в залог объектов залогового фонда Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 06.04.2007 № 116 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в залог объектов залогового фонда Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) в пункте 2.2 слово «Губернатором» заменить словом «Правительством»;

б) в абзацах первом и седьмом пункта 2.3 слова «официальных сайтах» заменить словами «официальном сайте»;

2) в абзацах втором и четырнадцатом пункта 3.1 раздела 3 слова «на имя Губернатора Ульяновской области» исключить.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.С.Тюрин